
 
Università degli Studi di Torino 
Dipartimento di Scienze Economico-Sociali e Matematico-Statistiche 

 

 
C.so Unione Sovietica, 218/bis – 10134 TORINO – Tel. +39.11.670.6149 – 5725 Fax +39.11.670.6062 – 5783 

 
 

Decreto Direttorale 
Repertorio n. 22/2020 
Prot n. 472 del 23 ottobre 2020 
 
Oggetto: Nomina Commissione Avviso di Selezione esterna 7/2020 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA la Legge 9.5.1989 n. 168 istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e 
Tecnologica; 
VISTO lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 1730 del 15 marzo 2012, pubblicato sulla G.U. 
n. 87 del 13 aprile 2012 ed entrato in vigore il 14 aprile 2012; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. 
n.213 del 22/03/2006; 
VISTO il Regolamento di applicazione dell’art. 23 commi 1, 2, 3 e 4 della L. 30/12/2010 n. 240, 
emanato con D.R. 3181 del 31/05/2013; 
RITENUTO OPPORTUNO che il Consiglio di Dipartimento sia supportato nelle decisioni in ordine 
all'attribuzione degli incarichi di docenza nei corsi di studio da una Commissione appositamente 
costituita per settori scientifico-disciplinari che effettui la valutazione comparativa dei candidati; 
RITENUTO opportuno provvedere alla nomina della suddetta Commissione per il conferimento di n. 
6 incarichi di collaborazione coordinata e continuativa per supporto alla didattica nell’ambito del 
progetto di eccellenza – avviso di Selezione esterna 7/2020 pubblicato in data 8 ottobre e scaduto in 
data 23 ottobre 2020; 
DATO ATTO della sussistenza di ragioni di necessità e di urgenza per lo svolgimento e la 
programmazione dell’attività didattica; 
ACQUISITA la disponibilità dei diretti interessati; 
VALUTATO ogni opportuno elemento; 

 
DECRETA 

 
di nominare la seguente Commissione per il conferimento di incarichi per attività di supporto alla 
didattica – Avviso di Selezione esterna 7/2020: 
 
Prof. Matteo Ruggiero (Presidente) 
Prof. Pierpaolo De Blasi 
Prof.ssa Silvia Montagna  
 

Il Direttore 
Prof. Paolo GHIRARDATO  

  
  
  

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul 
Portale istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in 
analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe 
è a disposizione presso gli uffici della struttura competente.  
 


